



平成 27 年 6 月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社ニュートン・フィナンシャル・コンサルティング  
代 表 者 名 代表取締役社長 山岸 英樹  
(コード番号：7169 東証 JASDAQ)  
問 合 せ 先 常務取締役 山 縣 正 則  
(TEL. 03-6233-0352)

### 株式分割および定款一部変更ならびに配当予想修正（増配）のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、株式の分割および定款の一部変更ならびに配当予想の修正を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

#### I. 株式分割および定款一部変更について

##### 1. 株式分割の目的

当社株式の流動性を高めて、投資家の皆様により投資しやすい環境を整えるとともに、投資家層の拡大を図ることを目的としております。

##### 2. 株式分割の概要

###### (1) 分割の方法

平成 27 年 7 月 31 日（金曜日）最終の株主名簿に記録された株主の所有普通株式 1 株につき、3 株の割合をもって分割いたします。

###### (2) 分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数	6,369,000 株
② 今回の分割により増加する株式数	12,738,000 株
③ 株式分割後の発行済株式総数	19,107,000 株
④ 株式分割後の発行可能株式総数	76,428,000 株

##### 3. 日 程

(1) 基準日 公告日	平成 27 年 6 月 29 日（月曜日）
(2) 基準日	平成 27 年 7 月 31 日（金曜日）
(3) 効力発生日	平成 27 年 8 月 1 日（土曜日）

##### 4. 定款の一部変更

(1) 株式の分割に伴い、会社法第 184 条第 2 項の規定に基づき、平成 27 年 6 月 29 日（月曜日）をもって、当社定款の一部を以下のとおり変更いたします。

(2) 定款変更の内容

(下線は変更部分)

変更前	変更後
(第 1 条乃至第 5 条 省略)	(第 1 条乃至第 5 条 現行どおり)
(発行可能株式総数)	(発行可能株式総数)
第 6 条 当社の発行可能株式総数は、 <u>25,476,000</u> 株とする。	第 6 条 当社の発行可能株式総数は、 <u>76,428,000</u> 株とする。
(第 7 条乃至第 46 条 省略)	(第 7 条乃至第 46 条 現行どおり)
(新設)	<b>第 8 章 附 則</b>
	<u>第 1 条 本定款の変更は、平成 27 年 6 月 29 日取締役会決議に基づく株式分割の効力の発生を条件として、平成 27 年 8 月 1 日をもってその効力を生ずるものとする。</u>
	<u>第 2 条 本附則は、平成 27 年 8 月 1 日をもってこれを削除する。</u>

## 5. 資本の額の変更

今回の株式の分割に際して、資本金の額の変更はございません。

## II. 配当予想の修正について

### 1. 配当予想修正の理由

当社は積極的な事業展開のもと、経営基盤の強化、さらに事業改革および財務体質の強化を図ることにより、企業価値を高め、株主および投資家の皆さまの期待にお応えしながら、安定的かつ継続的な利益還元を図っていくことを基本方針としております。

今回、普通株式 1 株を 3 株に分割することを機に配当予想を検討し直した結果、平成 27 年 5 月 19 日に公表いたしました平成 28 年 3 月期の年間配当金予想を 1 株当たり 10 円 00 銭に修正いたします。これは、株式分割前 1 株当たり年間配当期に換算しますと、30 円 00 銭になり、前回発表予想の 20 円 00 銭より実質 10 円 00 銭の増配となる予定であります。

2. 修正の内容

	年間配当額		
	第2四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭
前 回 発 表 予 想 (平成 27 年 5 月 19 日)	0.00	20.00	20.00
今 回 修 正 予 想 (株 式 分 割 換 算 前)	0.00 (0.00)	10.00 (30.00)	10.00 (30.00)
前 期 実 績 (平成 27 年 3 月 期)	0.00	20.00	20.00

以 上